Eadem legas apud Suidam v. Ἐσπερος. Parmenidem autem huic astro candore insigni insignem assignasse sedem, supra solem in purissimo coelo collocantem, docet Karsten l. l. II. p. 249; qui tamen animadvertisit p. 255, placitum istud, Hesperum eundem esse ac Luciferum, quod Favorinus h. l. Parmenidi tribuit, a pluribus et gravioribus testibus Pythagorae auctori tribui. Hinc Diog. Laert. VIII. 1. 14: Πρῶτον τε (Φασὶ Πιθαγόραν), inquit, Ἐσπερον καὶ Φωσφόρον τὸν αὐτὸν εἰπεῖν, οἱ δέ Φασὶ Παρμενίδην. Sic enim pro ὡς Φησὶ Παρμενίδης edidit Cobetus, quam emendationem jam proposuerat Karstenius l. l., nisi praestaret corrigere ὡς δέ Φησὶ Φαβωρῖνος, Παρμενίδην. Intelligendum certe esse Favorinum superiora arguunt.

16. Diog. Laert. III. 1. 48. Διαλόγους Φασὶ πρῶτον γράψαι Ζήνων τὸν Ἐλεάτην. Ἀριστοτέλης δὲ ἐν πρώτῳ Περὶ ποιητῶν Ἀλεξαμενὸν Στυρέα ἢ Τήιον, ὡς καὶ Φαβωρῖνος ἐν Ἀπομνημονεύμασι.

Ut ab Aristotele in libro Περὶ ποιητῶν Diogenes, ita Athenaeus XI p. 505 B. C. a Nicia Nicaënsi et Sotione in Διαδοχαῖς idem traditum fuisse testatur.

17. Diog. Laert. VIII. 2. 53. Εὗρον ἐν τοῖς Ὑπομνήμασι Φαβωρίνου, ὅτι καὶ βοῦν ἔθυσε τοῖς θεωροῖς ὁ Ἐμπεδοκλῆς ἐκ μέλιτος καὶ ἀλφίτων, καὶ ἀδελφὸν ἔσχε Καλλικρατίδην.

Quidquid, cum avo confundentes nepotem, nonnulli de Empedocle Olympiae victore commenti sunt, non constat fabulatoribus illis Favorinum annumerandum esse, quamvis hujus testimonium cum illorum fabulis conjungat Diogenes. Qua de re cf. omnino Karsten I. l. p. 6 sqq., qui nostrum locum respiciens: „quod ad illam ficti bovis immolationem attinet, inquit, id haud dubie ad physicum Empedoclem spectat, qui vulgo Pythagoreus habitus est; ab avo vero ejus plane alienum est, nisi forte lubeat hunc quoque Pythagoreis adnumerare, sicut nonnulli arbitrii sunt. Ceterum res ista utrum vera sit, an facta ad Pythagorae exemplum, quem a victimarum caede abhoruisse constat, incertum; etsi fatendum eam ab Empedoclis placitis moribusque nequaquam abhorre.” Pertinere res videtur ad Καθαριοὺς Empedoclis, Olympiae a Cleomene rhapsodo cantatos (Fragm. XVIII). „Optime sane concinit cum argumento Καθαριῶν, in quibus victimarum caudem ut impiam et scelestam vituperat.” Quae sunt Karstenii verba I. l. p. 41.

18. Diog. Laert. VIII. 2. 63. Τοὺς Καθαριοὺς (Ἐμπεδοκλέους) ἐν Ὀλυμπίᾳ διαρραψόδησαι λέγεται Κλεομένην τὸν ραψόδον, ὃς καὶ Φαβωρῖνος ἐν Ἀπομνημονεύμασι.

Idem narrat Dicaearchus apud Athenaeum XIV p. 620 C. „Quando id (etsi non constat) potius factum credamus quam praesente ipso, quo facilius carmina sua hominum studiis commendaret et illorum de se judicia cognosceret? Similiter et Xenophanes carmina sua ipse ἔρραψόδει, et Herodotus historiarum partem in publico conventu vel Olympiorum vel Panthenaeorum recitasse prodit. Tale certamen Empedoclis ingenio multo sane dignius, quam certamen velocitatis, a nonnullis falso ei tributum.” Ita Karsten p. 40 sq., quem de Καθαριοῖς ipsis disputantem legas p. 67 sqq.

19. Diog. Laert. VIII. 8. 90. Ἐπελεύτησεν (Εὔδοξος ὁ Κυδίος) τρίτον ἄγων καὶ πεντηκοστὸν ἔτος. ὅτε δὲ συγένετο ἐν Αἰγύπτῳ Χονούφιδι τῷ Ἡλιουπολίτῃ, ὃ Ἀπίς αὐτοῦ θοιμάτιον περιελιχμήσατο. ἐνδοξον οὖν αὐτὸν, ἀλλ.

δλιγοχρόνιον ἔφασαν οἱ ἱερεῖς ἔσεσθαι, καθά Φησὶ Φαβωρῖνος ἐν Ἀπομνημονεύμασιν.

In superioribus narratur Eudoxus cum Chrysippo medio in Aegyptum venisse, acceptis ab Agesilao literis, quibus Nectanabi commendaretur, a quo rursus sacerdotibus commendatum degisse in Aegypto annum unum et menses quatuor. E Favorino patet in his sacerdotibus Chonuphin fuisse Heliopolitanum, eundemque Eudoxo factum familiarem. Neque aliis Chonuphis fuerit προφήτης, apud quem Memphide degit Plato, teste Plutarcho De gen. Socrat. VII. Quod enim Clemens Alex. Stromat. I p. 131 Sylb. Platonem Σεζνούφιδε τῷ Ἡλιοπολίτῃ praeceptore usum narrat, Eudoxum Cnidium Κονούφιδε τῷ καὶ αὐτῷ Αἰγυπτίῳ, is error originem duxit a nomine Χονούφις, jam antiquitus alibi aliter scripto vel corrupto. At major est ex hac utriusque philosophi cum Chonuphi familiaritate natus error. Quid multa? Refert Strabo XVII p. 806, Platonem *simul* cum Eudoxo tredecim annos Heliopoli apud sacerdotes commoratum esse, ibique ostendi utriusque domos. Qui huc Plutarchi locum traxere supra laudatum, specie magis decepti sunt quam probabili arguento nisi. Ait illic Simmias, quo tempore ipse cum Platone et Ellopione Peparethio Memphide philosopharetur, venisse ad Chonuphin Agethridam Spartanum, multas epistolas ab Agesilao afferentem. De Eudoxo siletur, nisi quod sub finem narrationis dicitur Plato, in reditu ex Aegypto degens in Caria, consulentibus ipsum Deliis auctor fuisse, ut Eudoxum potius Cnidium adirent vel Cyzicenum Helicona. Neque ad Nectanabin Agethridas venisse traditur. Quid, quod supra vidimus, literas quibus commendaretur ipsum Eudoxum attulisse? Solus igitur Strabo Eudoxum et Platonem *simul* in Aegypto degisse refert, quod ex temporum ratione tam parum procedit, ut ideo alterum Platonis iter in Aegyptum fixerit Clintonus F. H. p. 377 sq. (ed. Krueg.), jure vituperatus cum ab aliis, tum ab Hermanno l. l. p. 57, 114. Verbo, suadent omnia ut multo ante Eudoxum Platonem apud Aegyptios versatum et Strabonem falsum esse putemus, qui in hoc quoque fallitur, quod ἀποδημίαν illam durasse ait τρισκαιδεκα ἔτη; quamquam τρία ἔτη in epitome legitur, cauteque additur ὡς εἴρηται τις. Edoctus

Platonem et Eudoxum aliquamdiu Memphide degisse, Strabo Platonem cum Eudoxo ibi commoratum credidit ac retulit. Qua diligentia subinde in ejusmodi rebus veteres scriptores usi sint, etiam inde patet, quod Platoni in Aegyptum proficiscenti comitem Euripidem dederunt (Diog. Laert. III. 1. 16), diu ante mortuum, Ol. 93. 3.